A E T.

iii

Cochleas

Cochleas nudas citra testā in hortis repertas in ollule exure ac contere, cinereq; melle excepto utere. Est. n. eiusmodi remediū, quod præsentē opem affert. Simili modo etiā cancerorū istorū cinere utendū est cū melle: & decoctū quoq; cancerorū ore collutum utile existit. Ego aut̄ cancerū in aquā hemina tritū percolo, ipsamq; aquā calefactā gargarissandā exhibeo: crassa. n. educit multa, & releuat cōfestim ēger. Aliud. Cētau reā minorē siccata exure, cineremq; illine cū melle. Aliud. Maxillæ porcelli ustæ 3.i. stercoris canini albi 3.iii malicorii 3.i. gallarū 3.i. costi 3.iii. piperis torrefacti scrupulos sex, misce cum melle ac utere. Valde autem magna sollicitudine ac contentione opus est etiā tum quū malū remittere uidetur: etenim ea quæ iam ex profundo corporū circa fauces adtracta sunt, ex improviso in pulmonem transferuntur, si negligantur, atq; ita repentina mors ægro infertur.

De glandulis. Cap. XLVIII.

Omnibus hominibus carunculæ quedam exiguae naturales iuxta utrasq; tonsillas extant, antiaides Græcis, Latinis glandulæ appellantæ, que quī naturalē modum seruant, nihil mo lesti inferunt. Verum ubi iuxta affectionis proprietatem augescant, & modi maioris quam secundū naturā suā fiant, tunc sanè & trāglutinis & spirationis difficilis cauæ existunt. Consuntur autem ferè in totum citra inflammationē, & paulatim etiam augescunt. Aliquando autem & inflammationē patiuntur. Diducto itaq; ore manifeste ad parent glandularum tumores maiores, citra quidem inflammationem tonsillarum corpusculis concolores. Inflammatae uero rubicundæ & inferentes dolorem. Quare quum inflamatio affuerit, gargarismis & illitionibus ad tonsillas inflammatas descriptis est utendū. Quum uero citra inflammationem consistunt, conari oportet ut per commoda pharmaca paulatim deprimatur, &

per

per admoti digiti compressionem . Remedia autem ad glandulas absq; inflammatione auctas, talia conue niunt. Gallæ omphacitidis, salis ammoniaci: aluminis scissi, cuiusq; 3.i.adhibe siccum. Aliud. Myrrhæ sextan tem, gallarum 3.viii.misyos 3.ii.salis torrefacti 3.ii.ute re siccо. Aliud. Gallarum misyos, myrrhæ, aluminis li quidi, & quales partes accipe , & siccis utere , uel cum melle. Aliud, Asclepiadæ. Remedium ad glandulas accommodatum : gallarum omphacinarum 3.iii. dis phrygis drachm.i. myrrhæ drach.iii.croci 3.iii.mellis quantum sufficerit. Hoc pharmacum citra ulceratio nem glandulas reprimit . Aliud, Apolloniadæ . Dis phrygis drac.ii.chalcitidis affatae 3.ii.gallarū 3.i.croci drach.i.myrrhæ drac.i.excipe melle & utere. Chirurgia. Verum si pharmaca uincantur, excindere glandulas oportet. Quod ut cōmodius fiat, æger in claro & splendido loco collocetur, & diducto ore unaq; que glandula uncino producatur, & excindatur : ex cinditur autem ex ea id quod supereminet, iuxta mes diū eius, quod præter naturam excreuit . qui enim dū omnē quaæ præter naturā acreuit carnē excidunt, & naturalē carnē ex fundo auferunt, periculosa sanguis nis eruptionis autores fiunt. Post excisionē aut̄ posca frigida colluenda detur, ad sanguinis uidelicet inhibitiōne, & post eā frigidissima aqua. Postquā aut̄ sanguinis eruptio constiterit, satis longa intercapidine tēpōris facta aqua mulsa tepida exhibeat. Sequentibus uero diebus etiā cum ea illitiones adferantur, quales sunt ad ulceratas tonsillas descriptæ. Raro autē, quando uidelicet ulcera eminentioria adparent, florido siccō ipsas tonsillas attingimus . Per hoc enim eminētiæ deprimuntur, & cicatricis inductio perficitur.

De suffocatoriū reuocatione. Cap.XLIX.

Reuocātur aliquando suffocati ac strāgulati, aceto ori infuso cum pipere, & semine urticæ . uerum diffis

cultus tractari possunt ut admittant: cogere itaq; oportet ac ori infundere, ad uomitionēq; irritare. Rubore autem circa collū dissoluto, statim respiciunt ac relaxātur: quare oleo multo calido & lana, aut cerato, collū assidue circū circa est amplectendū. Similiter etiā naufragos reuocare oportet, siquidē respiratio adhuc in eis seruetur. prius aut in caput ipsos suspendere cōuenit, ac cogere quo absorptā aquā euomant, siue pinnularum, seu digitorum irritationē: forinsecus uero maximum impositione iuuare oportet uentris firmitatem.

De deuoratis ac fixis in tonsillas spinis, atq;
his quæ in asperam arteriam dela
buntur Cap. L.

Si in asperæ arteriæ extremum, atq; ipsam adeo asperam arteriam, aliquid eorum quæ deglutiuntur praterlapsum fuerit, tuſsis prouocanda est, per acetosam aliquam qualitatem: & sternutatorium quoque naribus admouendum. Ex uehementi enim agitatio ne, & instantia, & spiritu simul cum uiolenta quadam expulsionem adiuuante, eiusmodi consueuerunt ex cerni. Si uero iuxta tonsillas, aut iuxta principium stomachi seu gulæ spinæ aut ossa fuerint infixæ, ita ut oculis subiaceant, atq; plurima sui parte extra tonsillas prominent, uolsella apprehensa extrahere oportet. Quum uero in inferioribus gulæ locis quid adhaeret, hoc modo educatur: Spongiam paruam resina te rebinthina madefactam, aut carunculam crudam recentem incisam, unā cum filo ualido ipſi alligato, de glutire coge, & mox comprehensam per alligatum filum rursus extrahe, hoc enim modo sāpē etiam id quod infixum fuit, simul extrahi consuevit. Conuenit etiam panis recentis interioris buccellas deglutieandas exhibere citra commandationem: aut caricam ali quantisper circummanducatam, non tamen penitus dissolutam. Quum autem ad fundum usq; ipsorum corporum

corporū penetrarit, neq; extrahi potuerit, aqua mulsa
gargariſſāda exhibeat, & cibi ſorbiles, uelut ptifana
cū melle, aut halica ſimiliter: aut miq; aqua mulſa cali-
da maceratae offerantur, forinſecus uero ceruici atq;
uniuerso collo lanā oleo calido imbutam imponere
oportet: ſimiliterq; cataplaſmate calido laxante ac de-
primente collū contegere conuenit: uelut eſt id quod
ex ſemine lini cū aqua mulſa adparatur. Hoc enim du-
ctu tū locus ipſe ſuppuratur, tū ſpina commota, ſimul
cū hiſ his quaē deglutiūtur, deducitur. Aliud. Ad eductio-
nē eorum quaē in tonsillas deuorata ſunt. Statiu te ad
ægrū deſidentē cōuerte, iſpumq; tibi attēdere iube, ac
dic, Egrederे os, ſi tamē os, aut feſtuca, aut quicquid
tandē exiſtit: Quemadmodū Iefuſ Christuſ ex ſepul-
chro Lazarū eduxit, & quemadmodum Ionam ex ce-
to. Atq; adprehenſo ægri gutture dic: Blaſius marty-
& ſeruus Chriſti dicit, Aut ascende aut deſcende.

De arteriarum pharmacis. Cap. L I.

Asperæ arteriæ extreſum & ſubiacentem ipſi aspe-
ram arteriam, cū ſuis propriis muſculis, pellicula queſ-
dam fortiſter complectitur & ambit. Quando igitur
adfectio aliqua, ſue iuxta eam iſpam pelliculam, aut
circa extreſi ipsius arteriæ muſculos contingit: reme-
dia qua uim medendi eam obtinent, arteriaca cōmu-
niter adpellātur. Afficitur autem pellicula hæc aut ob-
nitiam humectationem, aut asperitatem, aut ulcerationem.
Vociſ enim noſumenta, uidelicet eius intercep-
tio, hoc eſt non poſſe loqui, & rauicitas in loquen-
do, ad plures cauſas conſequuntur: aliquando quidē
propter diuturnos ex capite defluxus, aliquādo uero
propter ſuppurationem thoracis & tabem. Ex uocife-
ratione etiā magna & plurima raucedo uociſ obori-
tur, & ob frigidi & inſueti flatus inspirationem, & ob
plurimam ac inſuetam potionem uini meraciorem.
Verum hæ affectiones magnitudine inuiicem diſtant.

iii 3 Etenim

Etenim uehementis humectis uocis instrumentis, uocis interceptio contingit: mediocrius autem rigatis, uox raucola perficitur. Itaque qui ex uehementi clamore, amplius uoce uexantur, consimile quiddam patitur his, qui reliquis corporis particulis fatigatis & ex labore afflictis afficiuntur. Nam & pellicula que arterie extremum atque ipsam asperam arteria ambit, per magnas uociferationes extra prolatu spiritu perculta, inflammat. Et iuxta arteriae extremum, ultra hac plagam, muscularum ipsum mouentium actio offensa, maiorem affectionem operatur. Musculi enim illi uocem operantes, ob magnas uociferationes, non solum ab erumpente spiritu perculti laeduntur, uerum etiam superextensis uehementer, maximam sustinent laetitudinem. Curaatio autem horum coincidit cum his, qui alias particulas corporis habent fatigatas. Balneum enim dulcium & bene temperatarum aquarum magnopere iuuat omnes phonascos Graecis appellatos, qui uocis exercitio magno utuntur: eitharcedos inquam, & praecones, & tragcedos, quum contendendo obleserint uocem. Quemodum autem oleum fornicatum illitum omne corpus a fatigacione refocillat: sic & cibi mordacitate carentes & deprimentes, ac laxantes, tum affecta arteriae pellicula, tum ipsos musculos, & pharmaca arteriaca uim obstrueri meatus habentia, iuuant. Quum igitur afflictiones ac laetitudines uelut distendentes circa extremitati ipsius arteriae musculos, & ipsam pelliculam generantur: in principio quidem lenissima edulia conueniunt: pharma uero obstructoriam meatum uim habentia. Sed data autem inflammatione aliquod ex modice repurgantibus est adhibendum: deinde rursum aliud, sed priore praestantius, ut paulatim ad medium repurgantium perueniatur: deinde ab hoc adhuc fortius discussoriu adhibeat, ut hoc modo semper ad uehementius progressus fiat, quando uidelicet diutius ueluti indurata adficio.

adfectio in uocalibus organis perstiterit. Primitaç ordinis erit tragacanthus, & gummi, & aster sanguineus, amyllumq; & ex halica ac trago probe decoctis sorbitio: lac etiā conueniens est, & dulciorii panes, oua sorbillia, & nuces pineæ madefactæ, sesame, & lapa quæ fireon quoq; & hepsema adpellatur. Hæc itaq; inflammatiæ affectionibus circa arteriam arteriæq; extremū conuenient: quibus utendum donec moderationi inflatio fiat. A uini autem potu abstineant hoc tempore in totum. Postquam autem inflammatio moderatione redditæ est, passum theræum exhibendum est, & lapa: butyrum quoq; conueniens est, & amygdalæ unâ cum sorbitionibus decoctæ, lac item ac mel diutius cocta, amylo ipsiis iniesto, quod si non adsit, panis filagineus siccus contulsi & cribro excussum, lacti dum coquitur infaciendus est. Manifestum itaq; est, quod per huius modi uictum, tum pellicularum, tum muscularum cieca arteriæ extremum atq; ipsam arteriam, inflammatio sedatur. Relinquitur autem humiditas multa, propter quam impossibile est uocem esse claram, nisi rarus eduliis utatur & pharmacis mordacitate carentibus & repurgatibus, uelut eft, faba elixata, & ptisana, & semen lini torrefactum. Hæc enim medium obtinent, inter ea quæ mediocri uiru prædicta sunt, & ea quæ meatus obstruunt pharmaca. His autem amplius repugnat resina terebinthina, & thus cuī despumato melle, amygdala amara, brasicaq; & probe decocti porri. His uero adhuc fortiora sunt, farina erui, hormini semen, iridis radix & panacis. Omnibus autem prædictis maxime mollibus, passum creticum, deinde theræum & seybelites conuenienter miscentur: lapa quoq; quæ fireon & hepsema uocant, ex multo ad tertiam partem mensurae decocto adparata, omnium maxime meatus obstruit, citra etiā mordacitem meatus lenit. Quod uero ex caricis adparatur decoctum ad mellis spissitudi

iii 4 nem,

nem, magis discutit ac repurgat. Omnia itaq; simpli
ciurn pharmacorum uires nosse oportet, eum qui alii
quod compositum est facturus. Qui enim eas nouerit,
etiam eis quæ ab aliis composita sunt recte utetur, ma-
xime quum indefinite fuerint descripta. His igitur pre-
explicatis, arteriacas compositiones à ueteribus descri-
ptas subnecstemus. Arteriacæ ad uocis asperitates, in
principiis exhibita lenissima: gummi 3.ii. tragacanthi
3.i. sapa sextarium.i. Gummi & tragacanthum contus-
fa & cibrata, cum sapa contere donec dissoluantur:
deinde super prunas fumum nō emittentes decoque,
donec non inquinent testæ instillata. Exhibe autem ex
ea sub lingua tenendum. Alia arteriacæ. Gummi quin-
cuncem, paksi sextarium.i. mellis lib.i. Gummi modica
aqua dilue, & ad reliqua coniectum super prunas non
fumantes decoque, ut prædictum est. Ante somnum
uero delingendum exhibe. Antonii Musæ, ad uocis in-
terceptiones. Brassicæ uitridis caulinulos depurgatos
manducandos exhibe, & quod instar palearum exuc-
cum est expuere iubæ: succum autem ipsum deglutis-
te. Aliud. Succi eryngii aqua decocti heminam.i. suc-
ci ficuum aqua decoctarum tantundem, gummi leuis
sime triti 3.viii. decoque simul diligenter, donec ad ar-
teriacæ crassitudinem redigatur, & delingendum ex-
hibe ex eo ante somnum usq; ad eyathi mensuram.
Alia arteriacæ, ad asperitates, rauicitates, tufsesq; & spu-
tum sanguinolentum. Amygdalarum amararum de-
corticatarum numero. x x v. seminis lini torrefacti 3.
iii. tragacanthi 3.ii. oui in fermento assati uitellum,
tragacanthum in modica aqua maceratum, unâ cum
reliquis omnibus passo excipe. Si uero sonus uocis
sit fractus, mel pro passo ammisce, maxime si ex pedo
re aliquid educi oportet. Aliud. Brassicæ succum cū
melle decoctum delingendum præbe, & confessim au-
xiliabitur.